ỦY  BAN NHÂN DÂN QUẬN ĐỒ SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do – Hạnh phúc

Số:            /GD&ĐT Đồ Sơn, ngày       tháng 01 năm 2023

V/v tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi

lớp 9 cấp quận năm học 2022-2023

 Kính gửi: Hiệu trưởng các trường THCS, TH&THCS

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-SGDĐT ngày 03/9/2022 của Sở GD&ĐT về

tổ chức và triển khai các kỳ thi năm học 2022-2023; Kế hoạch số 105/KH-SGDĐT

ngày 14/9/2022 của Sở GD&ĐT về tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi thành phố cấp

THCS, THPT năm học 2022-2023;

Thực hiện Hướng dẫn số 279/HD-GD&ĐT ngày 16/9/2022 của Phòng GD&ĐT

về thực hiện nhiệm vụ cấp Trung học cơ sở năm học 2022-2023; Kế hoạch số

290/KH-GD&ĐT ngày 22/9/2022 của Phòng GD&ĐT về tổ chức kỳ thi chọn học

sinh giỏi cấp Trung học cơ sở năm học 2022-2023.

Phòng GD&ĐT hướng dẫn tổ chức kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp quận

năm học 2022-2023 như sau:

1. Đối tượng, điều kiện dự thi

Học sinh đang học lớp 9 năm học 2022-2023 tại các trường THCS,

TH&THCS trên địa bàn quận Đồ Sơn; có học lực xếp loại Khá trở lên, hạnh

kiểm xếp loại Tốt và được tuyển chọn qua kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp trường

năm học 2022-2023.

2. Các môn thi

Các môn: Toán học, Vật lí, Hóa học, Sinh học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí,

Giáo dục công dân, Tiếng Anh và Công nghệ, Âm nhạc, Mĩ thuật.

3. Số lượng học sinh dự thi

Mỗi trường THCS thành lập 01 đội tuyển: tối đa 05 học sinh/môn thi.

4. Tổ chức coi và chấm thi

a) Thời gian:

- Thời gian coi thi: 1/2 ngày, từ 07h30 ngày 13/01/2023.

- Thời gian chấm thi:

+ Môn Âm nhạc: 1/2 ngày, từ 08h30 ngày 13/01/2023.

+ Môn Công nghệ, Mĩ thuật: 1/2 ngày, từ 14h00 ngày 13/01/2023.

+ Các môn khác: Thông báo lịch chấm thi sau (dự kiến sau nghỉ Tết Nguyên đán).

        b) Địa điểm:

- Trường THCS Ngọc Hải.

2

5. Yêu cầu

- Các trường thông báo kịp thời Quyết định coi thi và tạo điều kiện cho

giáo viên đi thực hiện nhiệm vụ của Phòng GD&ĐT giao cho.

 - Trường THCS Ngọc Hải chuẩn bị chu đáo các điều kiện về cơ sở vật chất

để phục vụ kỳ thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp quận năm học 2022-2023 đạt kết

quả tốt nhất.

 Yêu cầu các trường THCS trên địa bàn quận triển khai và nghiêm túc thực

hiện Công văn. Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị

các trường liên hệ với Phòng GD&ĐT để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Liên Bằng

		2023-01-05T15:50:06+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Liên Bằng <nguyenlienbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-02T15:57:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-02T15:57:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-01-02T15:57:09+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <doson.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!